
DI BLASIO MONICA P Mariani Caterina A

A

PIERSANTI MAURIZIO P TASSONI FRANCO P

PALUMBI DANIELE
DI NICOLA MARCO

Croce Aldo P Brandimarte Iwan Pasquale A

P Perpetuini Roberto

D'Innocenzo Giustino P

P

Risulta pertanto che gli intervenuti sono in numero legale.
Presiede il Signor PALUMBI DANIELE in qualità di SINDACO.
Partecipa il Segretario Comunale Signor ZANIERI STEFANO
La seduta è  Pubblica.

Il Presidente dichiara aperta la discussione sull’argomento posto all’ordine del giorno,
premettendo che, ai sensi dell’art. 49 del  D.Lgs. 267/2000, sulla proposta della presente
deliberazione, sono stati espressi i seguenti pareri favorevoli:
Dal Responsabile del Servizio interessato, sotto il profilo della Regolarità Tecnica;
Dal Responsabile della Ragioneria , sotto il profilo della Regolarità Contabile, pareri che si
allegano in calce alla presente deliberazione perché ne formino parte integrante e sostanziale.

Visti

La Legge 7 agosto 1990, n.241 e successive modificazioni e integrazioni;
La legge 15 maggio 1997, n.127;
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, recante “Il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali”;
Lo statuto ed il regolamento di contabilità dell’Ente;
I pareri favorevoli resi, a norma dell’art. 53 della novellata legge 142/1990, dal Responsabile del
Servizio interessato e dal Responsabile di Ragioneria in ordine, rispettivamente, alla regolarità
tecnica e contabile  della proposta della presente deliberazione perché, allegati alla presente,
ne fanno parte integrante e sostanziale.

P SPATACCINI SILVIA

Assegnati n. 11
In carica n.   11

Presenti     8
Assenti n.   3

COMUNE DI TORRICELLA SICURA
Provincia di Teramo



IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto il Bando della Regione Abruzzo “PSR 2014-2020, Misura M7 – Sottomisura 7.4
– Sostegno agli investimenti nella creazione, miglioramento o espansione dei servizi di
base locali per la popolazione rurale forestali”;

Visto il Regolamento 1305/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio sul sostegno
allo sviluppo rurale da parte del Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale
FEARS. Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020 della Regione Abruzzo
CCI2014IT06RDP001, avente per oggetto:

Misura M07 Servizi di base e rinnovamento dei villaggi nelle zone rurali;-

Sottomisura 7.4 Sostegno a investimenti finalizzati all’introduzione, al-

miglioramento o all’espansione di servizi di base a livello locale per la
popolazione rurale, comprese le attività culturali e ricreative e della relativa
infrastruttura;
Tipo di intervento 7.41 Sostegno agli investimenti nella creazione,-

miglioramento o espansione dei servizi di base locali per la popolazione rurale
forestali.

Rilevato che il Comune di Torricella Sicura è proprietario della struttura “Ostello della
Gioventù” ubicato in località Monte Fanum, Fraz. S. Stefano di Torricella Sicura,
adibito ad attività ricettiva, per il quale si può chiedere l’inserimento di un intervento di
ristrutturazione e adeguamento nel programma di che trattasi nella Sottomisura 7.4 “
Sostegno a investimenti finalizzati all’introduzione, al miglioramento o all’espansione
di servizi di base a livello locale per la popolazione rurale, comprese le attività culturali
e ricreative e della relativa infrastruttura”;

Dato atto che l’Amministrazione Comunale di Torricella Sicura, in merito al
programma di cui sopra, ha tutti i requisiti per chiederne il finanziamento;

Dato atto che il Comune di Torricella Sicura intende partecipare a detto bando in forma
associata con altri Comuni, ai sensi dell’Art. 30 del decreto legislativo n. 267/2000,
attraverso la sottoscrizione di apposita convenzione;

Visto l’allegato schema di convenzione disciplinante i rapporti tra i Comuni associati;

Ritenuto necessario ed opportuno approvare lo schema di convenzione di che trattasi e
di autorizzare il Sindaco alla sottoscrizione della stessa;

Visto il D.Lgs. n. 267/00;

Visto lo Statuto comunale;

Visto il vigente Regolamento di contabilità;

Alla unanimità di voti espressi come per legge;

DELIBERA

1 – Di approvare la narrativa che precede la quale è da considerare parte integrante e
sostanziale del presente deliberato;

2 – Di prendere atto del Regolamento 1305/2013 del Parlamento Europeo e del
Consiglio sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo Europeo Agricolo per lo

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 8 del 27-03-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



Sviluppo Rurale FEARS. Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020 della Regione
Abruzzo CCI2014IT06RDP001, avente per oggetto:

Misura M07 Servizi di base e rinnovamento dei villaggi nelle zone rurali;-

Sottomisura 7.4 Sostegno a investimenti finalizzati all’introduzione, al-

miglioramento o all’espansione di servizi di base a livello locale per la
popolazione rurale, comprese le attività culturali e ricreative e della relativa
infrastruttura;
Tipo di intervento 7.41 Sostegno agli investimenti nella creazione,-

miglioramento o espansione dei servizi di base locali per la popolazione rurale
forestali.

3 – Di partecipare ai benefici di cui al richiamato bando per l’intervento di
“Ristrutturazione e adeguamento dell’Ostello MONTE FANUM”, Sottomisura 7.4 del
bando, “ Sostegno a investimenti finalizzati all’introduzione, al miglioramento o
all’espansione di servizi di base a livello locale per la popolazione rurale, comprese le
attività culturali e ricreative e della relativa infrastruttura”, in forma associata con altri
Comuni;

4 – Di approvare l’allegato schema di convenzione contenente la disciplina procedurale
ed i rapporti di convenzione con i comuni associati;

5 – Di autorizzare il Sindaco p.t. a sottoscrivere la formalizzazione della citata
convenzione.

IL CONSIGLIO COMUNALE
Stante l’urgenza di provvedere, alla unanimità di voti espressi come per legge, delibera
di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi
dell’articolo 134, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 8 del 27-03-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



Letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario Comunale
F.to PALUMBI DANIELE F.to ZANIERI STEFANO

____________________________________________________________________________

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione
[  ] viene pubblicata in data odierna al N°  119  l e per 15 giorni consecutivi, sul sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 Giugno
2009,n.69);

Torricella Sicura, li 04-04-2017

                                 Il Responsabile di Area
                                                                                        F.to  Di Medoro Giacomino

E’ copia conforme all’originale.

Torricella Sicura, li  04-04-2017

                                 Il Responsabile di Area
                                                                                        Di Medoro Giacomino

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione

 [  ] E’ divenuta esecutiva decorso il termine di giorni 10 dalla sua pubblicazione, ai sensi
dell’art.134,comma 3,del D.Lgs 18/08/2000,n.267;

[  ] E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio online sul sito web istituzionale di questo Comune
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 Giugno 2009,n.69);  per quindici giorni
consecutivi dal 04-04-017 al 19-04-17.

Torricella Sicura, li 04-04-2017

                                 Il Responsabile di Area
                                                                                      F.to  Di Medoro Giacomino

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 8 del 27-03-2017 - Pag. 4 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA


